Администрация сельского поселения Хатанга

ПРОТОКОЛ№1
заседания Комиссии по признании претендентов участниками электронного аукциона на
право заключения договора аренды движимого имущества находящегося в собственности

сельского поселения Хатанга.

29 апреля 2025 года
16-00 ч.

с. Хатанга

Комиссия в составе.*

Председатель
Комиссии
Зоткина Т.В.

Заместитель Главы сельского поселения Хатанга по социальным
вопросам, культуре и спорту;

Заместитель
председателя
комиссии
Боос Е.А. начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации сельского поселения Хатанга;

Секретарь Комиссии
Щукина С.Я. Специалист 1 категории Отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации сельского поселения Хатанга;
Члены комиссии:
Смирнова О.В. начальник Финансового отдела Администрации сельского

поселения Хатанга;

Коваленко Е.И. начальник экономического отдела Администрации сельского
поселения Хатанга;

Кудрякова А.Д. ведущий специалист Отдела правового обеспечения и
противодействия коррупции Администрации сельского поселения
Хатанга.

Комиссия правомочна осуществлять рассмотрение заявок на участие в аукционе, если на
заседании комиссии присутствуют не менее 2/3 общего числа членов Комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора

аренды движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования «Сельское поселение Хатанга».

Рассмотрение заявок проводились Комиссией в период с 16 часов 00 минут по 16 часов 15
минут 29 апреля 2025 года.

Извещение о проведении аукциона было размещено 28 марта 2025 года на официальных
сайтах: www.hatanga24.ru,www. torgi. gov.ru. Всего было заявлено: 3 (три) лота (Приложение №1).

К моменту окончания приема заявок на участие в электронном аукционе № 5416129-1 - до
20-00 часов 28 апреля 2025 года, на электронной торговой площадке ЭТП «Фабрикант» поступила
одна заявка по Лоту № 1, одна заявка по Лоту № 3,

Сведения об участниках, подавших заявки на право заключения договора аренды
муниципального имущества.

Заключение Комиссии:

gov.ru

№
per.

Дата
представления
заявки / время

Наименование
организации, ФИО
индивидуального
предпринимателя,
физического лица

В лице
(должность)

01 28.04.2025 11:35 Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы

Индивидуальный
предприниматель
Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы

02 28.04.2025 12:05 Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы

Индивидуальный
предприниматель
Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы

Участники подали заявки на лоты:

Участники Лот №1
Модульное

здание

Лот №2
Модульное здание

Лот №3
Модульное здание

Индивидуальный
предприниматель
Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы

1 нет заявки 1

ИТОГО 2

При рассмотрении заявки к участию в торгах в форме аукциона не допускаются участники
в случаях, предусмотренных п. 5.9 Положения «О порядке организации и проведения торгов на
право заключения договора аренды (безвозмездного пользования) объектов муниципального
имущества муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»», утвержденного
Решением Совета сельского поселения Хатанга № 47-РС от 26.03.2009 г. (далее - Положение).

В соответствии с п. 5.14 Положения в случае, если на момент окончания срока подачи
заявок, указанного в извещении, зарегистрирована одна заявка, аукцион признается
несостоявшимся.

Комиссия рассмотрела представленный пакет документов на соответствие требованиям,
установленным аукционной документацией.

По результатам рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом аукционе
Комиссией вынесены решения:

I. Лот № 1 - Здание модульное
По лоту № 1 подана одна заявка - Индивидуальный предприниматель Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы.

2. Лот № 2- Здание модульное
По лоту № 2 не подана ни одна заявка.

3. Лот №3- Здание модульное
По лоту № 3 подана одна заявка - Индивидуальный предприниматель Гусейнов Гулу Агагусейн
Оглы.

Заключение Комиссии:
- допустить к участию в открытом аукционе И.П. Гусейнова Гулу Агагусейн Оглы.

по лоту № 1 - Здание модульное для организации розничной торговли товаров.
Голосовали: Зоткина Т.В.. - «За»; Боос Е.А.. - «За»; Смирнова О.С.. - «За»; Коваленко Е.И.

- «За», Кудрякова А.Д. - «За».
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

- допустить к участию в открытом аукционе И.П. Гусейнова Гулу Агагусейн Оглы по лоту
№ 3 - Здание модульное для организации розничной торговли товаров.

Голосовали: Зоткина Т.В.. - «За»; Боос Е.А.. - «За»; Смирнова О.С.. - «За»; Коваленко Е.И.
- «За», Кудрякова А.Д. - «За».

«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

В связи с тем, что по Лоту № 1 - Здание модульное для организации розничной торговли, подана
одна заявка, аукцион признать несостоявшимся и признать единственного претендента
участником торгов, Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
сельского поселения Хатанга, в соответствии с п. 5.14 Положения, заключить с Индивидуальным

предпринимателем Гусейнов Гулу Агагусейн Оглы договор аренды. При этом договор аренды
заключается на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, цена договора (арендная
плата в год) не может быть меньше начальной цены, указанной в извещении о проведение
аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности
сельского поселения Хатанга.

Голосовали: Зоткина Т.В. - «За»; Боос Е.А.- «За»; Смирнова О.С. - «За»; Коваленко Е.И. -
«За», Кудрякова А.Д. - «За».

«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

В связи с тем. что по Лоту № 2 - Здание модульное для организации розничной торговли, не
подана ни одна заявка, аукцион признать несостоявшимся.

Голосовали: Зоткина Т.В. - «За»; Боос Е.А.- «За»; Смирнова О.С. - «За»; Коваленко Е.И. -
«За», Кудрякова А.Д. - «За».

«Против» - нет;
«Воздержались» - нет

В связи с тем. что по Лоту № 3 - Здание модульное для организации розничной торговли,
подана одна заявка, аукцион признать несостоявшимся и признать единственного
претендента участником торгов. Отделу по управлению муниципальным имуществом
администрации сельского поселения Хатанга, в соответствии с п. 5.14 Положения, заключить с
Индивидуальным предпринимателем Гусейнов Гулу Агагусейн Оглы договор аренды. При этом
договор аренды заключается на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, цена
договора (арендная плата в год) не может быть меньше начальной цены, указанной в извещении о
проведение аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в
собственности сельского поселения Хатанга.

Председатель
Комиссии

Зоткина Т В.

Заместитель
председателя
комиссии

Члены комиссии:

Секретарь Комиссии

Боос Е.А.

Смирнова О.В.

Коваленко Е.И.

Кудрякова А.Д.

Щукина С.Я.

Приложение № I
к протоколу № 1

заседания Комиссии
от 29.04.2025 г.

Перечень имущества муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»,
выставляемого на торги на право заключения договора аренды имущества,

находящегося в собственности сельского поселения Хатанга.

№
п/п

Наименование Адрес
местонахождения

объекта

Характеристики Целевое
назначение

Начальная
цена/

арендная
плата в год,

без НДС,
руб.

Г од ввода
в эксплуат

ацию

Лот
№1

Здание
модульное

Красноярский
край.

Таймырский
Долгано-

Ненецкий район,
сельское

поселение
Хатанга, п.

Кресты

Объект
движимого
имущества

Организация
розничной
торговли
товаров

240 000.00 2023

Лот
№2

Здание
модульное

Красноярский
край.

Таймырский
Долгано-

Ненецкий район,
сельское

поселение
Хатанга, п.

Попигай

Объект
движимого
имущества

Организация
розничной
торговли
товаров

240 000,00 2023

Лот
№3

Здание
модульное

Красноярский
край.

Таймырский
Долгано-

Ненецкий район,
сельское

поселение
Хатанга, п.
Жданиха

Объект
движимого
имущества

Организация
розничной
торговли
товаров

240 000.00 2023